
1 

 

Usnesení  30. rady města Tachova konané dne 29.ledna 2024 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č. 736 

a) ruší usnesení rady města č. 56/1506 ze dne 14.07.2021 v celém rozsahu 

b) schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZNET s.r.o., IČ: 26378191, Vilémovská 

1602, 347 01 Tachov (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení 

podzemního telekomunikačního vedení, včetně jeho součástí a příslušenství na části p.p.č. 

2473/1, 200/1, 201/102, 2473/48, 2473/51, 2727/43, 2022, 2352, 2484/14, 2484/1, 2484/18, 

2477/1, 2504/1, 2508/4, 2505/1, 2484/16, 2473/47, 2473/63, 2473/65, 201/94, 201/96, 

201/91, 201/93, 201/95, 201/1, 201/106, 201/109, 201/108, 201/74, 201/112, 2727/79, 

2727/67, 201/105, 2473/29, 2473/49, 2473/50 v k.ú. Tachov v délce 1 632,4 m v rámci 

dokončené stavby Optická síť ČEZNET, Tachov – sídliště Východ“ a „FTTH TaNET 

Tachov – sídliště Západ“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky z důvodu 

údržby a oprav předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 1 000,- 

Kč + DPH v platné sazbě a je stanovena s odvoláním na usnesení rady města č. 59/1586 ze 

dne 22.09.2021. Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí 

osoba oprávněná. 

 

č.737 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZNET s.r.o., IČ: 26378191, Vilémovská 1602, 

347 01 Tachov (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení podzemního 

telekomunikačního vedení, včetně jeho součástí a příslušenství na části p.p.č. 4039, 3451/2, 

3453/8, 1232 a 3453/14 v k.ú. Tachov v délce 442,5 m v rámci dokončené stavby „Optická síť 

ČEZNET, Tachov – rozhledna“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky 

z důvodu údržby a oprav předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 

1 000,- Kč + DPH v platné sazbě a je stanovena s odvoláním na usnesení rady města č. 59/1586 

ze dne 22.09.2021. Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí 

osoba oprávněná. 

 

č.738 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZNET s.r.o., IČ: 26378191, Vilémovská 1602, 

347 01 Tachov (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení podzemního 

telekomunikačního vedení, včetně jeho součástí a příslušenství na části p.p.č. 1073/2, 1016/3, 

1016/1, 1016/4, 1016/2, 942/1 a 1073/5 v k.ú. Tachov v délce 335,2 m v rámci dokončené 

stavby „Optická síť ČEZNET, Tachov – ulice Na Jitřence“, dále v právu vstupu a vjezdu na 

výše uvedené pozemky z důvodu údržby a oprav předmětného zařízení. Úhrada za věcné 

břemeno činí jednorázově 1 000,- Kč + DPH v platné sazbě a je stanovena s odvoláním na 

usnesení rady města č. 59/1586 ze dne 22.09.2021. Správní poplatek za podání návrhu na vklad 

smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. 

 

č.739 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZNET s.r.o., IČ: 26378191, Vilémovská 1602, 

347 01 Tachov (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení podzemního 

telekomunikačního vedení, včetně jeho součástí a příslušenství na části p.p.č. 2348/2 v k.ú. 



2 

 

Tachov v délce 193,9 m v rámci dokončené stavby „Optická síť ČEZNET, Tachov – ulice 

Moravská“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek z důvodu údržby a oprav 

předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 1 000,- Kč + DPH v platné 

sazbě a je stanovena s odvoláním na usnesení rady města č. 59/1586 ze dne 22.09.2021. Správní 

poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. 

 

č.740 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZNET s.r.o., IČ: 26378191, Vilémovská 1602, 

347 01 Tachov (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení podzemního 

telekomunikačního vedení, včetně jeho součástí a příslušenství na části p.p.č. 2022, 2147/1, 

2352, 2067, 2462, 2461/17, 2461/7, 2461/16, 2477/2, 2484/12, 2488/1, 2484/14, 2473/11, 

2477/1 a 2023/10 v k.ú. Tachov v délce 582,4 m v rámci dokončené stavby „Optická síť 

ČEZNET, Tachov – ulice Bělojarská a Pod Deltou“, „Optická přípojka ČEZNET, Tachov – 

dům pro seniory Bělojarská“ a „Optická přípojka ČEZNET, Tachov – rezidence 

Jungmannova“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky z důvodu údržby a 

oprav předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 1 000,- Kč + DPH v 

platné sazbě a je stanovena s odvoláním na usnesení rady města č. 59/1586 ze dne 22.09.2021. 

Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. 

 

č.741 

a) schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZNET s.r.o., IČ: 26378191, Vilémovská 

1602, 347 01 Tachov (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení optického 

kabelu na části p.p.č. 147/2, 147/3, 147/6, 152, 154/1, 154/4, 2067, 2436/1, 2436/2, 2458, 

2461/1, 2461/2, 2461/3, 2461/4, 2461/6, 2461/7, 2461/8, 2461/16, 2461/17, 2462, 2473/59 

a 2473/62 v k.ú. Tachov v délce cca 607 m v rámci stavby „Optická síť ČEZNET, Tachov 

– ulice Stadtrodská a Fügnerova“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky 

z důvodu údržby a oprav předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 

1 000,- Kč + DPH v platné sazbě a je stanovena s odvoláním na usnesení rady města č. 

59/1586 ze dne 22.09.2021. Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady 

za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena po 

dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene. 

b) schvaluje uzavření smlouvy o právu k provedení stavby nebo opatření na pozemcích města 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, k 

zajištění vstupu do částí pozemků p.p.č. 147/2, 147/3, 147/6, 152, 154/1, 154/4, 2067, 

2436/1, 2436/2, 2458, 2461/1, 2461/2, 2461/3, 2461/4, 2461/6, 2461/7, 2461/8, 2461/16, 

2461/17, 2462, 2473/59 a 2473/62 v k.ú. Tachov v délce cca 607 m v rámci stavby „Optická 

síť ČEZNET, Tachov – ulice Stadtrodská a Fügnerova“ za účelem uložení optického kabelu 

společnosti ČEZNET s.r.o., IČ: 26378191. 

 

č.742 

schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 14.12.2015 na užívání p.p.č. 3016 

a p.p.č. 3808 o celkové výměře 7502 m2 v k.ú. Tachov pro účely užívání recyklačního centra 

stavebních odpadů v Oldřichovské ulici. Dodatek č. 1 upravuje osobu nájemce na AZS 

RECYKLACE ODPADU s.r.o., IČ: 08040974, Koterovská 2208/158, Plzeň. Ostatní ujednání 

ve smlouvě zůstávají v platnosti beze změny. 

 

 



3 

 

č.743 

trvá na svém původním usnesení č. 574 ze dne 16.10.2023.  

 

č.744 

a) souhlasí s dohodou o ukončení nájemní smlouvy o nájmu nebytových prostor na adrese 

náměstí Republiky 70, Tachov ze dne 16.3.2009 ve znění pozdějších dodatků  společnosti 

HARVILLA-REALITY s.r.o., IČ: 25243446, Slovanská alej 24, 326 00 Plzeň, zast. 

jednatelem p. Vlastimilem Harvillou. Nájem bude ukončen ke dni 31.1.2024.   

b) schvaluje zveřejnění záměru bezplatného pronájmu nebytových prostor o výměře 63,41 m² 

na adrese Tachov, nám. Republiky 70 v přízemí budovy na základě žádosti Domácího 

hospice Západ, z.s., IČ: 17145937, nám. Republiky 70, Tachov za účelem rozšíření provozu 

služeb Domácího hospice Západ, z.s.  

č.745 

odročuje žádost p. Josefa Schmieda, Karlovy Vary, IČ 73422533, o souhlas s hostováním 

lunaparků ve dnech 19.07.2024 - 05.08.2024 a s užíváním části pozemku p.č. 1450/1 v k.ú. 

Tachov. 

 

č.746 

odročuje žádost paní Jarmily Schmiedové,  Karlovy Vary, IČ 10346767, o souhlas 

s hostováním lunaparků ve dnech 19.07.2024 - 05.08.2024 a s užíváním pozemků p.č. 3352/11, 

č. 3352/12 a č. 3354/4 v k.ú. Tachov - v prostoru za Rychtou. 

 

č.747 

odročuje návrh na uzavření smlouvy o dílo s firmou RYSPOL a RYSPOL spol. s r.o., zast. 

jednatelem Josefem Bláhovcem, Úslavská 184/4, 326 00 Plzeň, IČ: 4530550592, ohledně 

zajištění elektrické požární signalizace, včetně kontrol a revizí na Jízdárně. 

 

č.748 

doporučuje zastupitelstvu města schválit odpis nedobytných pohledávek podle návrhu 

jednatele SMÚ Tachov s.r.o.  

 

č.749 

schvaluje Městskému kulturnímu středisku Tachov podání žádosti o dotaci ve výši 250 000 Kč 

na projekt „XXII. Hudební cyklus Dveře jízdárny dokořán 2024“ do programu „Podpora 

kultury v Plzeňském kraji pro rok 2024“. Dále schvaluje případné přijetí dotace a její 

vypořádání v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 a § 28 zákona č. 250/2000 Sb.  

 

č.750 

schvaluje podání žádosti o dotaci ve výši 800.000 Kč na akci „Tachov, mlýn č.p. 308“  do 

Programu „Zachování a obnova kulturních památek Plzeňského kraje“. Finanční prostředky 

budou použity na výměnu střešní krytiny a související práce. 

 

č.751 

schvaluje příspěvkové organizaci Poliklinika Tachov, Václavská 1560, Tachov, IČO 75006880 

převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 2.500.000,- Kč. 

 

č.752 

doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí finančního daru z rozpočtu města na rok 

2024 ve výši 20.000 Kč Stodské nemocnici, a.s., Hradecká 600, PSČ: 333 01, IČ: 26361086. 

 



4 

 

č.753 

doporučuje zastupitelstvu města schválit předloženou darovací smlouvu mezi Městem 

Tachov a Domácím hospicem Západ, z.s., se sídlem náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov, 

IČO: 17145937, na částku 350.000,- Kč, která je součástí schváleného rozpočtu na rok 2024. 

 

č.754 

neschvaluje prezentaci města a regionu v časopisech Vítaný host, ročník 2024 v hodnotě 

16.000,- Kč bez DPH. 

 

č.755 

souhlasí s tím, aby ZŠ Kostelní 583, příspěvková organizace, 347 01 Tachov,     IČ 75006839, 

podala žádost do dotačního programu „Podpora vybudování a modernizace sportovišť“, dotační 

titul „Školní sportoviště 2024“ na kompletní rekonstrukci tělocvičny na ZŠ Kostelní. 

 

č.756 

souhlasí, aby příspěvková organizace Městské kulturní středisko Tachov, náměstí Republiky 

85, 347 01 Tachov, IČ: 00076686, přijala účelově určený finanční dar ve výši 4.000,- Kč od 

Obce Kostelec, IČO 00479292, za účelem konání výstavy „Kam na školu?  Kam do učení? 

Kam za vzděláním? Tachov 2024“. 

 

č.757 

a) schvaluje rozpočtové opatření č. 01/2024.  

b) bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2024. 

 

č.758 

schvaluje navýšení počtu zaměstnanců na odboru soc.věcí a zdravotnictví MěÚ a v městských 

lesích. Stanovuje celkový počet zaměstnanců MěÚ na 124 zaměstnanců. 

 

č.759 

schvaluje, s účinností od 1.2.2024, odměnu za výkon funkce předsedům  komisí rady města, 

kteří nejsou členy zastupitelstva města takto : 

Ing. Milan Bureš, předseda komise bytové :  5.620,-Kč 

pí Blažena Smilová, předsedkyně komise pro mládež, sport a volný čas : 2.810,-Kč.   

 

č.760 

schvaluje projekt „Koordinace, preventivní a aktivizační programy pro držitele dočasné 

ochrany a další skupiny cizinců v Tachově“ a souhlasí s předložením žádosti o dotaci do 

Programu poskytování dotací ze státního rozpočtu systémem výzev na výdaje realizované v 

rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 

2024, ministerstva vnitra.  

 

č.761 

uděluje souhlas Základní škole Tachov, Zárečná 1540, 347 01 Tachov, příspěvková organizace, 

podání žádostí z dotačních titulů Plzeňského kraje:  

 

1. Podpora mezinárodní spolupráce dětí a mládeže v roce 2024 - projekt: „Most porozumění“, 

(spolupráce s partnerskou školou ze SRN), výše požadované dotace 44.000,- Kč 

2. Podpora preventivních aktivit a výchova k toleranci v roce 2024 – projekt „Go kurz pro žáky  

      6. tříd“, výše požadované dotace 22.000,- Kč 



5 

 

3. Školní sportoviště v roce 2024 – projekt „Renovace podlahy v tělocvičně“, výše požadované 

dotace 275.000,- Kč. 

U uvedených projektů se se spoluúčastí města nepočítá. 

 

č.762 

a) bere na vědomí žádost společnosti Inotech ČR, spol.s.r.o,, Oldřichov 73, 347 01 Tachov o 

udělení výjimky z dodržování doby nočního klidu při pořádání oslav 30.výročí působení firmy 

v Tachově dne 22.6.2024 

b) neuděluje výjimku z dodržování doby nočního klidu pro pořádání hudební produkce na této 

akci, protože jí to platná právní úprava neumožňuje. 

 

č.763 

souhlasí s připojením Města Tachova k akci „Vlajka pro Tibet 2024“ dne 10.3.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Petr Vrána                                 Mgr. et Mgr. Jan Straka                                                                             

         starosta                                                                                              místostarosta                  

 

 

 

 

 

 

 


